根據系列2可換股債券（經補充交易文件修訂）之條款，倘於系列2可換股債券所附帶
之換股權獲行使後，按照經修訂初步系列2可換股債券換股價（根據債券條件調整後）
（即發生調整事件後）將予發行的系列2換股股份數目超逾根據2017年一般授權可發
行的90,000,000股股份，超額換股股份所佔系列2可換股債券之本金額所附帶的任何權
利（包括但不限於換股權），僅於本公司將金額相當於超額換股股份數目乘以換股日
期收市價（猶如該等股份將予兌換）之現金已悉數支付相關債權持有人的日期終止，
未能於換股日期後五個營業日內就超額換股股份悉數支付該等現金金額將構成違約
事件。

9

系列2可換股債券換股股份（經補充交易文件修訂）將於所有方面於彼此之間及與配
發及發行有關系列2可換股債券換股股份當日已發行之其他股份享有同等地位。

根據初步系列1可換股債券換股價每股系列1可換股債券換股股份0.60港元及經修訂
初步系列2可換股債券換股價每股系列2可換股債券換股股份0.60港元計算，最多合共
200,000,000股新股份將於可換股債券獲悉數轉換時獲配發及發行（當中120,000,000

股根據一般授權配發及發行及80,000,000股根據2017年一般授權配發及發行）。

於本公佈日期，概無根據可換股債券發行換股股份。

發行系列2可換股債券換股股份之一般授權

本公司將根據2017年一般授權配發及發行系列2可換股債券（經補充交易文件修訂）項
下將予配發及發行之換股股份，據此，本公司獲授權發行最多200,000,000股新股份，
直至2017年一般授權撤銷、更改或屆滿為止。於本公佈日期，本公司並無根據2017年
一般授權行使權力配發及發行任何新股份。

配發及發行系列2可換股債券換股股份（經補充交易文件修訂）毋須取得股東批准。

10

股權架構

本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨系列1可換股債券按初步系列1可換股債券換股價0.60

港元獲悉數轉換時，僅配發及發行系列1可換股債券換股股份後；及(iii)緊隨系列1可
換股債券按初步系列1可換股債券換股價0.60港元及系列2可換股債券按經修訂初步
系列2可換股債券換股價0.60港元分別獲悉數轉換時，配發及發行換股股份後（假設
自本公佈日期起直至可換股債券按彼等各自之初步換股價悉數完成轉換為止，本公
司股本概無其他變動）的股權架構載列如下：

(i)於本公佈日期

(ii)緊隨系列1可換股債券按
初步系列1可換股債券換股價
獲悉數轉換時，僅配發及
發行系列1可換股債券

換股股份後

(iii)緊隨系列1可換股債券按
初步系列1可換股債券換股價
及系列2可換股債券按經

修訂初步系列2
可換股債券換股價
獲悉數轉換時，配發及
發行換股股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

抵押人（附註1） 484,040,000 48.40 484,040,000 43.22 484,040,000 40.33

沈順先生（附註2） 2,500,000 0.25 2,500,000 0.22 2,500,000 0.21

周建先生（附註3） 2,000,000 0.20 2,000,000 0.18 2,000,000 0.17

張雄峰先生（附註4） 14,000,000 1.40 14,000,000 1.25 14,000,000 1.17

小計： 502,540,000 50.25 502,540,000 44.87 502,540,000 41.88

買方 – – 120,000,000 10.71 200,000,000 16.67

其他公眾股東 497,460,000 49.75 497,460,000 44.42 497,460,000 41.45

總計： 1,000,000,000 100.00 1,120,000,000 100.00 1,200,000,000 100.00

附註︰

1. 抵押人由陳先生全資擁有。

2. 沈順先生為執行董事。

3. 周建先生為執行董事。

4. 張雄峰先生為非執行董事。

11

上市規則之涵義

根據上市規則第28.05條，可換股債務證券於發行後之任何條款修改必須經聯交所批
准，惟於有關可換股債務證券之現有條款項下自動生效之修改則除外。

本公司已向聯交所申請批准建議修訂。

建議修訂之理由及裨益

本集團主要在中國經營三個業務分部，即(i)醫藥分銷；(ii)自營零售藥房；及(iii)醫藥
生產。

根據本公司截至2016年12月31日止年度之年報所載之本集團經審核綜合賬目，本集團
於2016年12月31日之資產淨值約為人民幣724,800,000元，根據現有債券條件低於現有
資產淨值契諾項下之規定。因此，董事會認為有逼切需要根據補充交易文件修訂資產
淨值契諾。

鑑於(a)自於2016年12月完成發行可換股債券起，股份市價一直低於初步系列2可換股
債券換股價1.20港元；(b)股份之未來價格表現之不確定因素；及(c)初步系列1可換股
債券換股價0.60港元，本公司已預期債券持有人於可換股債券到期日前行使換股權
（尤其是系列2可換股債券所附帶之換股權）之可能性極微。將初步系列2可換股債券
換股價1.20港元調整為0.60港元將消除可換股債券之現有條款及條件項下系列1可換
股債券與系列2可換股債券之初步換股價差異，並提高債券持有人行使換股權之可能